
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 15.03.2023 м. Ужгород   № 145 

 

Звіт про роботу відділу 

публічних закупівель за 2022 рік 

 

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу відділу публічних 

закупівель за 2022 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

        1. Звіт про роботу відділу публічних закупівель за 2022 рік взяти до відома 

(додається). 

        2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

        3. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗВІТ 

про роботу відділу публічних закупівель 

 за 2022 рік 

 

1. Аналітична та практична робота 

 Відділ публічних  закупівель Ужгородської міської ради протягом               

2022 року відповідно до покладених на нього завдань: 

- здійснював закупівлі товарів, робіт та послуг за державні кошти, вів 

їх облік і надавав щоквартально звітність до управління економіки 

виконкому Ужгородської міської ради; 

 - забезпечував планування здійснення процедур закупівель для потреб 

виконкому відповідно до пропозицій відповідальних структурних підрозділів, 

затвердженого кошторису; 

- здійснював на підставі пропозицій структурних підрозділів підготовку 

проєктів річного плану закупівель, а також у разі потреби готував проєкти щодо 

змін та доповнень до річного плану закупівель протягом бюджетного року;  

- забезпечував відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» та 

інших нормативно – правових актів з питань закупівель оприлюднення через 

авторизований майданчик на веб-порталі Уповноваженого органу інформації 

щодо закупівель товарів, робіт і послуг, що здійснюються виконкомом; 

- здійснював підготовку та участь у проведенні процедур закупівель 

відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» на закупівлю товарів, 

робіт і послуг для потреб виконкому за пропозиціями структурних підрозділів 

виконкому; 

 - готував необхідні документи, що стосуються проведення публічних 

закупівель відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» та інших 

нормативно – правових актів з питань закупівель,  протоколи уповноважених 

осіб;  

- здійснював підготовку необхідних документів та участь у проведенні 

допорогових та спрощених закупівель товарів, робіт та послуг для потреб 

виконкому відповідно до  Закону України «Про публічні закупівлі» та інших 

нормативно – правових актів з питань закупівель; 

- брав участь у підготовці проєктів договорів з учасниками-переможцями 

процедур закупівель за результатами проведення процедур закупівель з 

урахуванням основних вимог до договору про закупівлю, визначених чинним 

законодавством України, та у межах своєї компетенції; 

- надавав методичну та консультаційну допомогу розпорядникам бюджетних 

коштів з питань публічних закупівель;  

- надавав інформаційну підтримку суб’єктам господарювання у сфері 

публічних  закупівель;  

- здійснював збір даних і підготовку на їх основі прогнозних та аналітичних 

документів, а також розробку пропозицій щодо підвищення ефективності 

закупівель; 

- забезпечував зберігання документів щодо здійснення публічних закупівель 

протягом встановленого законодавством терміну. 



 Для потреб виконавчого комітету протягом 2022 року відділом публічних 

закупівель відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі», Постанови 

Кабінету Міністрів України № 169 від 28 лютого 2022 року «Деякі питання 

здійснення оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах 

воєнного стану», за рішеннями виконкому «Про здійснення закупівель товарів, 

робіт і послуг для потреб виконавчого комітету міської ради в умовах воєнного 

стану» та постанови Кабінету Міністрів України № 1178 від 12.10.2022 «Про 

затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні 

закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування” в системі електронних 

закупівель «ProZorro»: 

- проведено: 

● 2  переговорні процедури закупівлі на суму 812940,40 грн.,  

● 5 відкритих торгів на суму 100007760,00 грн.,  

● 16 спрощених закупівель на суму 9819072,00 грн.  

- оприлюднено: 

● 232 звіти про укладені договори на загальну суму 10585060,52 грн. 

По деяким закупівлям відбулась відміна у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, що стала підставою введення воєнного 

стану із 05 годин 30 хвилин 24 лютого 2022 року, відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», що унеможливлює виконання норм Закону. Зокрема, 

відкриті торги з публікацією англійською мовою на закупівлю «Муніципальні 

електроавтобуси для Ужгородської міської територіальної громади із 

зарядними станціями» очікуваною вартістю 98686600,00 грн. 

 За звітний період відділом розглянуто та опрацьовано 34 запити 

учасників процедур закупівель та спрощених закупівель. 

 2. Організаційна робота 

Протягом 2022 року діяльність відділу публічних закупівель велась у 

відповідності з планом роботи міської ради та виконавчого комітету на основі 

перспективних і щомісячних планів роботи згідно до вимог діючого 

законодавства України та термінів звітування про стан діяльності відділу, як 

структурного підрозділу бюджетної установи в частині використання 

бюджетних коштів. 

В цілях раціонального та ефективного розподілу праці з питань 

організації публічних закупівель в умовах воєнного стану у відділі розроблене 

положення про уповноважену особу (осіб) виконавчого комітету, яке 

затверджене рішенням виконкому та дає змогу: 

-    встановити для кожного працівника відділу перелік належних до виконання 

функціональних повноважень; 

-    визначити та закріпити обов’язки кожного працівника, а також його права та 

персональну відповідальність. 

 

Начальник відділу                     Вікторія ХИМИЧ 


